
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính  

thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp quận  

lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/04/2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ thông tư 01/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính phủ 

về hướng dẫn thi hành một số quy định của nghị định số 61/2018/NĐCP ngày 

23/4/2018 của chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong 

giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 680/QĐ-CT ngày 29/3/2019 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Hải Phòng về phê duyệt quy trình nội bộ mẫu giải quyết thủ tục 

hành chính;  

Căn cứ Quyết định số 1581/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2024 của của   

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố về việc công bố danh mục thủ tục hành chính 

(chuẩn hóa) lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) trên địa bàn thành phố 

Hải Phòng. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này 39 (ba mươi chín) quy trình nội 

bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo thuộc thẩm quyền, 

trách nhiệm và giải quyết Ủy ban nhân dân quận (có quy trình cụ thể kèm theo). 

Điều 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm thực hiện quy trình nội 

bộ giải quyết TTHC trên phần mềm hệ thống xử lý một cửa điện tử đảm bảo nội 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

QUẬN DƯƠNG KINH 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Dương Kinh, ngày        tháng         năm 2024 



2 

 

dung, chất lượng, thời gian, chủ động báo cáo Ủy ban nhân dân quận kết quả triển 

khai, thực hiện theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận, 

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân liên quan, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường căn cứ Quyết định thi hành./. 

Quyết định này thay thế Quyết định 250/QĐ-UBND ngày 04/03/2024 của 

Ủy ban nhân dân quận và có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- CT, các PCT UBND quận;  

- Như Điều 3;  

- Lưu: VT, GD&ĐT. 

         CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

        Nguyễn Minh Phương 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-05T07:40:41+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Phương <nguyenminhphuong.qdk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-08-05T10:58:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!


		2024-08-05T10:58:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!


		2024-08-05T10:58:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!


		2024-08-05T10:58:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!




